
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122700251

251

Nº 243, terça-feira, 27 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 035/2022 - Processo
Administrativo Nº 0130/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de material de expediente para atender às
necessidades de todas as secretarias do Município de Quijingue/BA. Sessão: às 09:00 horas
do dia 10/01/2023 no sítio licitacoes-e.com.br. Obtenção do Edital pelo sítio licitacoes-
e.com.br e endereço eletrônico http://www.quijingue.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 038/2022 - Processo
Administrativo Nº 0138/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de medicamentos diversos,
Controlados, Material Penso, Laboratoriais, Raio - X, Saneantes, Material Odontológico,
Equipamentos Hospitalares, visando atender as necessidades das UBS´s (Unidade Básica de
Saúde), Farmácia Básica, Ambulatorial, Hospitalar de média e alta complexidade e demais
unidades pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Quijingue - Bahia..
Sessão: às 09:00 horas do dia 09/01/2023, no sítio licitacoes-e.com.br. Obtenção do Edital
pelo sítio licitacoes-e.com.br e endereço eletrônico http://www.quijingue.ba.gov.br.

Quijingue - BA, 23 de dezembro de 2022.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA torna público aos interessados que
se realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 036/2022 - Processo
Administrativo Nº 0131/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
contratação de empresa especializada em prestação de serviços para locação de estruturas
para eventos diversos, materiais, equipamentos e mão de obra especializada para atender
aos diversos eventos promovidos e/ou apoiados pela Prefeitura Municipal de Quijingue-
Bahia. Sessão: às 09:00 horas do dia 06/01/2023 no sítio licitacoes-e.com.br. Obtenção do
Edital pelo sítio licitacoes-e.com.br e endereço eletrônico http://www.quijingue.ba.gov.br.

Quijingue - BA, 26 de dezembro de 2022.
IGOR DIAS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2022SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 392/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 10/01/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 977858
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2022.OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a
contratação da aquisição de materiais permanentes e insumos odontológicos visando a
melhoria dos serviços de odontologia do Município de Salinas da Margarida para
atendimentos ambulatórias de saúde bucal realizados pelo Sistema Único de Saúde (SUS)
neste Município, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações
constantes no Edital e Anexos

(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo
Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 26 dezembro de 2022.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Pregoeira

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 27/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 406/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 30/12/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 980173
DISPENSA ELETRONICA Nº 027/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de dosimetria pessoal para uso dos profissionais de radiologia do
hospital Municipal de Salinas da Margarida. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 26 de dezembro de 2022.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Pregoeira

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 28/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 407/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA

MARGARIDA realizará licitação em 30/12/2022 às 14h30min, Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. Nº 980262 DISPENSA ELETRONICA Nº 028/2022.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de CIRCUITO RESPIRATÓRIO
ADULTO, BATERIA RECARREGAVEL ION compatível ao DEA da marca instramed,
ESPASSADOR ADULTO E INFANTIL E SONDA DE NUTRIÇÃO ADULTO INFANTIL
para pacientes atendido na área de urgência e emergência do Hospital
Municipal de Salinas da Margarida. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 26 de dezembro de 2022.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL da SMED torna público
para conhecimento dos interessados, que será realizada as seguintes licitações:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
PROCESSO Nº: 194983/2022
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (BISCOITOS), através do sistema

registro de preço, destinado à Rede Municipal de Ensino, visando atender ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA e AEE).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/01/2023 às 08h00m a 09/01/2023, até às
09h00m;

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/01/2023 às 09h00m;
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09/01/2023 às 09h30m.
HORÁRIO DE BRASÍLIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

PROCESSO Nº: 190940/2022
OBJETO: Aquisição de gênero alimentício (PROTEÍNAS CONGELADAS), através do

Sistema Registro de Preço, destinado à Rede Municipal de Ensino visando atender ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA e
AEE)

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:06/01/2023 às 08h00m a 10/01/2023, até às
09h00m;

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/01/2023 às 09h00m;
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10/01/2023 às 09h30m.
HORÁRIO DE BRASÍLIA
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através

do e-mail: copel@educacaosalvador.net.
O acesso ao edital será através do endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br.

Salvador, 23 de dezembro de 2022.
BRUNA SANTANA

Presidente da comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2022

Homologa o certame, objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e
não perecíveis, em favor das empresas: Comercial Pinto de Cerqueira LTDA, Lote I - R$
649.000, Lote IV - R$ 43.500,00, Lote V - R$ 949.990,00; Mercado Gomes Comercial de
Alimentos EIRELI, CNPJ 36.103.120/0001-61, Lote II- R$ 30.900,00; Valdemir Xavier dos
Santos, CNPJ 33.972.062/0001-14, Lote III - R$ 249.970,00.

Santo Amaro/BA, 20 de dezembro de 2022.
ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇO Nº 014/2022
CONTRATO Nº 603/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS - CNPJ:13.825.476/0001-03
CONTRATADA: ALTA TENSÃO SERVIÇOS E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-CNPJ nº
16.284.937/0001-76
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Engenharia para execução da obra de
Reforma que tem por objetivo substituir a iluminação com lâmpadas de vapor metálico por
uma nova instalação de iluminação de LED no Estádio Municipal de futebol José Trindade
Lôbo, no município de Santo Antônio de Jesus - BA
VALOR DO CONTRATO: R$ 391.954,30 (Trezentos e noventa e um mil, novecentos e
cinquenta e quatro reais e trinta centavos)
DATA DO CONTRATO: 15 de Dezembro de 2022
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (Cento e vinte) dias, contados a partir da emissão da Ordem
de Serviço
PELO CONTRATANTE: Genival Deolino Souza
PELO CONTRATADO: Rogerio Cezar Gomes Malaquias
TOMADA DE PREÇO Nº 015/2022
CONTRATO Nº 610/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS - CNPJ:13.825.476/0001-03
CONTRATADA: SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA-CNPJ: 31.497.575/0001-
95
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Engenharia para execução de Obras
remanescentes de Pavimentação e Drenagem nas ruas das localidades Morada da Bela
Vista, Travessa do casco, Jueirana e invasão do Derba, referente ao convenio N° 1065768-
24/2019, no Município de Santo Antônio de Jesus Bahia/BA.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.096.182,72 (Um milhão noventa e seis mil cento e oitenta e
dois reais e setenta e dois centavos)
DATA DO CONTRATO: 22 de Dezembro de 2022
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 390 (trezentos e noventa) dias, contados a partir da emissão da
Ordem de Serviço
PELO CONTRATANTE: Genival Deolino Souza
PELO CONTRATADO: Bruno Machado Maia dos Santos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Referente à Tomada de Preços Nº 013/2022, Processo Administrativo: nº
1082/2022 (1-DOC), cujo objeto é Contratação de empresa especializada em Engenharia
para execução da obra de Reforma de quadra poliesportiva no Município de Santo Antônio
de Jesus Bahia/BA - Quadra Sapucaia, conforme condições descritos e especificados neste
edital e seus anexos. Tipo de Licitação (Critério de julgamento): Menor preço Global.
CONSIDERANDO tudo o quanto relatado no processo administrativo em epigrafe e  o
atendimento de todos os requisitos legais e o quanto disciplinado no instrumento
convocatório pertinente decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente objeto em favor da
Empresa TRATLOC CONSTRUCOES E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
18.085.448/0001-10, ofertou em sua proposta R$ 322.209,53 (TREZENTOS E VINTE E DOIS
MIL, DUZENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)

ASSIM ADJUDICO E HOMOLOGO O PRESENTE PROCEDIMENTO, PARA QUE SE
PRODUZAM SEUS EFEITOS JURÍDICOS

Santo Antônio de Jesus, BA, 23 de Dezembro de 2022.
GENIVAL DEOLINDO SOUZA

Prefeito


		2022-12-27T09:04:14-0300




